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 KVĚTEN 2024

TRADIČNÍ VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ MĚSTA
V sobotu 13. dubna 2024 se uskutečnilo na radnici tradiční vítá-
ní nových občánků našeho města. Při slavnostní akci v zasedací 
místnosti na městském úřadě jsme přivítali celkem 10 dětí. Nové 
občánky přivítaly svým pásmem písní, básniček a tanečním vy-
stoupením děti z mateřské školky pod vedením učitelek paní Bar-
tákové a slečny Štěrbové. Jako vzpomínku na tento slavnostní den 
se rodiče podepsali do pamětní knihy a děti dostaly malý dárek. 

Za přípravu a organizaci slavnostní akce vítání občánků patří 
velké poděkování zaměstnankyním městského úřadu paní Niklo-
vé, paní Uchytilové, paní Brychtové, paní Ondráčkové a za poříze-
ní fotografií z celé akce panu Fidlerovi. 

Ing. Bohumír Nikl, starosta

NAVŠTÍVIL NÁS ČLEN SENÁTU PARLAMENTU ČR JAN TECL

Ve středu 20. března jsme přivítali na radnici člena senátu Parla-
mentu ČR Mgr. Jana Tecla.

Pan Tecl je senátorem Parlamentu ČR za volební obvod Chru-
dim. Je členem Mandátového a imunitního výboru a Výboru pro 
vzdělávání, vědu, kulturu, lidská práva a petice. 

Při své pracovní návštěvě se pan senátor Tecl seznámil s rozpoč-
tem města na rok 2024, s investičními akcemi v roce 2023 a 2024. 
Byla probrána problematika školství, kultury a sociální péče ve 

Ždírci n. D. Pan senátor se také zajímal o další rozvoj města a jeho 
místních částí.

Jednání se zúčastnili starosta města Ing. Bohumír Nikl, mís-
tostarosta města Ing. František Němec a radní města pan Jan Mar-
tinec, Ing. Jiří Uchytil a Ing. Jiří Pavlíček.

Ing. Bohumír Nikl, starosta
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MÁJ – MĚSÍC LÁSKY

JARNÍ JARMARK NA ŽDÍRECKÉM NÁMĚSTÍ

Tradiční jarní ždírecký jarmark se konal na 
náměstí 9. května v sobotu 13. dubna.

Brzo ráno obsadili prodejci, jak místní, 
tak i ze vzdálenějších míst naší republiky 
náměstí s více jak 50 stánky. Prodejci při-
pravili pro návštěvníky široký sortiment 
produktů a ukázek řemesel. Na jarmarku 
bylo možno zakoupit regionální potravi-
ny, farmářské sýry, staročeské trdelníky, 
domácí salám a klobásy, sladkosti, frgále, 
medovinu, proutěné a dřevěné výrobky, 
užitkovou a dekorativní keramiku, výrob-
ky z ovčí vlny, ručně vyráběné šperky, 
koření, sušené ovoce, květiny a další za-
jímavé výrobky. Pro děti byly připravené 
dětské atrakce. Velice chutné občerstvení 
pro návštěvníky jarmarku zajišťovali, jako 
vždy, hasičky a hasiči z Údav a z Horního 
Studence.

Jarmarku přálo i počasí, přišlo hodně ná-
vštěvníků. V kulturním doprovodném pro-
gramu hrála po celou dobu trvání jarmar-
ku dechová hudba Leškovanka z Leškovic 
pod vedením kapelníka Karla Hrocha. Na 
jarmarku své umění předvedl hudební sbor 
Dixie Friends ZUŠ Chotěboř pod vedením 
pana Pavla Málka.

Podzimní jarmark je plánován na říjen.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Květen má už ve svém názvu podstatu celého měsíce. Rozkvět 
přírody v celé své síle a nádheře. Je to měsíc lásky a mládí. 
Všechno kolem rozkvétá, voní a ptáci zpívají své zamilované 
písně, stačí se zaposlouchat.

Přichází krásný čas prohřátý slunečními paprsky a čerstvou 
vůní právě probuzené přírody. Májová příroda prozářená slun-
cem má v sobě příslib léta a umí v nás navodit radostnou a svá-
teční náladu. K máji patří i omamná vůně šeříků a všeho, co 
kvete. Květina patří k nejhezčím dárkům a dokáže beze slov 
vyjádřit pocit dárce. Druhou květnovou neděli mají svátek 
naše maminky! A právě maminkám vděčíme za náš život. 
Především jim by měla patřit květina darovaná v tento den. 

Všem maminkám přejeme hodně zdraví, štěstí, radosti, úsměv na tváři a milé lidi na blízku!
Ing. Bohumír Nikl, starosta

Ing. František Němec, místostarosta

Šeříky mamince v máji
Na naší zahrádce kvetou šeříky,

omamně voní,
snad více jak vloni – bílé šeříky...

Utrhnu pár květů,
mamince je dám.

S kyticí těch květů
vroucně řeknu větu:

Maminko, jsem šťastný, že Vás ještě mám! 
Karel Janáček Soběnovský
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Hejtman Kraje Vysočina navštívil naše město 

Přednáška Dokonalý make-up a líčení

Ve čtvrtek 18. dubna na 
pozvání Školního parla-
mentu navštívil naši školu 
hejtman Kraje Vysočina 
Mgr. Vítězslav Schrek. 
Zástupci parlamentu pro-

váděli pana hejtmana školou a přivítali ho také na jednání Škol-
ního parlamentu. Na závěr návštěvy ve škole se pan hejtman stal 
hostem školního podcastového studia. 

Následovalo setkání pana hejtmana s radními města, v čele s pa-
nem starostou Bohumírem Niklem. Pan hejtman navštívil městskou 
knihovnu s komunitním centrem pro maminky s dětmi, galerii 
Doubravka a digitalizované kino. Z dokončených investičních akcí 
byla panu hejtmanovi ukázána nově zrekonstruovaná ulice Ke Sta-
dionu a areál sportovního klubu Tatran. Pan hejtman ocenil konti-
nuální rozvoj města a zájem samosprávy o život svých obyvatel. 

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Ve středu 3. 4. 2024 naši knihovnu opět 
navštívila oblíbená profesionální stylist-
ka Dana Beranová z Prahy. Tentokrát 
přítomným přijela ukázat, jak si upravit 
make-up od toho denního až po ten slav-
nostní. Na klientce ukázala, jak připravit 
pleť pro dokonalý make-up, poradila líče-
ní podle tvaru obličeje, typu pleti, barev-
ného typu, profese a životního stylu. Že-
nám ukázala triky, jak pomocí make-upu 
podtrhnout přednosti, a naopak potlačit 
nedostatky. Jak z denního přirozeného 
nalíčení vytvořit to slavnostní, a přiblí-
žila aktuální trendy v líčení. Přednášky 
paní Beranové jsou vždy přizpůsobené 
daným možnostem. U paní Beranové 
bylo také možné si některé kosmetické 
výrobky (make-up, rtěnky, stíny, oční 
linky, řasenky…) dle její odborné rady 
zakoupit. Na ukázku přivezla i některé 
druhy oblečení a doplňků. Doufáme, že 
přítomní si přednášku náležitě užili a již 
nyní se těšíme na případné další setkání.

Zdena Lédlová
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA

POZVÁNKY

Výrobky pečujících

Dne 4. dubna proběhla v knihovně ve Ždírci nad Doubravou 
vernisáž výstavy výrobků pečujících, kde se prezentují pečují-
cí, kteří se scházejí v podpůrné skupině v Brně. Jsou kreativní 
a v rámci odpočinku při své dlouholeté péči o svého blízkého si 
našli činnost, kdy tvoří, a já mám to štěstí jejich krásné výrobky 

ukázat veřejnosti. Děkuji za krásnou vernisáž a příjemné prostře-
dí, kde se výstava konala. Tato výstava byla prodejní, a tímto dě-
kuji všem, kteří si některý z výrobků zakoupili, nebo se přišli na 
výstavu podívat.

Zdeněk Choura 
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NA AKTUÁLNÍ TÉMA

Motto:

79 let od ničivého bombardování Ždírce

Květen 1945 ve Ždírci

Kde Doubravka se v stínech rodí tichá a rosí květné lučiny, tam duši mé se nejvolněji dýchá, tam domov můj je jediný. 

Bylo poledne 9. května 1945, středa. 
Ruská letadla provedla dva nálety na 
Ždírec a Krucemburk. Výsledek těch-
to náletů byl pro naši obec zničující. 
23 ždíreckých občanů zahynulo, někteří 
byli těžce a lehce zraněni. Dodnes neví-
me, kdo dal rozkaz k tomuto nesmysl-
nému náletu, v době po podepsání míru.

V obecní kronice zachytil kronikář 
p. Kolář smutné události následovně:

Letadla svrhla na obec ve dvou vlnách 
přes 230 bomb, aby ve vlně třetí střelbou 
z palubních zbraní dokončila dílo zká-
zy. Zničeno nebo poškozeno bylo přes 80 % 
všech domů (úplně zničeno bylo 41 a těžce 
poškozeno 44 budov), byly zničeny silnice, 
cesty a co nejhoršího, 23 ždíreckých občanů 
bylo usmrceno (z toho 8 dětí), přes 40 lidí 
těžce raněno. Bylo pláče a nářků k zoufání. 
Byl to smutný pohled na vesničku o 163 čís-
lech s 800 obyvateli.

Nejmladší oběti naprosto zbytečného 
leteckého útoku Rudé armády, Františku 
Novotnému, nebyly ještě ani dva roky, nej-
starším zemřelým byl sedmasedmdesátile-
tý pan Josef Švestka.

Dalšími zemřelými byli Jaroslav Buráň, 
Vladimír Buráň, Václav Coufal, Emilie 
Coufalová, Miroslav Coufal, Oldřich Cou-
fal, Bohumil Culek, František Daniel, Ma-
rie Grulichová, Oldřich Janáček, Růžena 
Koukalová, Anna Kovaříková, Jaroslava 
Nováková, Zdeňka Novotná, František No-
votný, Josef Ondráček, Libuše Pelikánová, 
Antonie Poulová, František Plašil, Josef 
Švestka, Taťána Trojanová, Ladislav Velík, 
Miroslava Velíková.

Při vzpomínce na zemřelé ždírecké ob-
čany nesmíme zapomenout ani na další 
oběti války. Na popravišti skončili odbojá-

ři Břetislav Švanda a letec Antonín Cu-
lek, v Osvětimi byl umučen František 
Oubrecht, v Buchenwaldu Emil Chvá-
tal. Na samém konci války padl v boji 
u Sobíňova Alois Hendl a na chotěboř-
ském nádraží byl popraven Miroslav 
Marek. Totální nasazení nepřežil Old-
řich Novotný a po návratu z Terezína 
zemřel na následky věznění Jaroslav 
Janáček. Při bojovém letu zahynul ko-
houtovský rodák Josef Kubát, přísluš-
ník 311. čs. bombardovací perutě.

Mnoho mladých lidí bylo totálně 
nasazeno na otrocké práce v Říši, jiní byli 
jako vysokoškolští studenti vězněni, další 
bojovali na frontách. 

Na nikoho z těch, kteří zemřeli, bychom 
neměli zapomenout. Na hrdiny, kteří padli 
v boji, byli umučeni nebo popraveni, ani 
na ty, kteří se stali obětí nesmyslného bom-
bardování den po válce.

Pracovitostí našich občanů jsme se stali 
plným právem městem.

Čest jejich památce! 

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Po šesti letech utrpení se konečně blížil konec války. Od 6. květ-
na stále vidíme od Krucemburku ustupující armády vermachtu 
v plné zbroji. Rovněž byla ve Ždírci jeden den část armády Vla-
sova na koních, která rovněž ustupovala. V Kopanině se nacházeli 
rumunští vojáci, kteří čekali na konečný den války. Ten přišel po-
depsáním kapitulace Německa 8. 5. 1945. V továrnách se přestalo 
pracovat – byl konečně mír. Radost našich občanů byla veliká. 
To jsme ještě nevěděli, co naši obec čeká příští den. Ustupující 
německá armáda zanechala dopoledne všechna auta a bojové pro-
středky na silnici, dnešní Žďárská ulice, a skryta v lesích ustupo-
vala na západ. Bylo poledne 9. května 1945, středa. Ruská letadla 

provedla dva nálety na Ždírec a Krucemburk. Výsledek těchto ná-
letů byl pro naši obec zničující. 23 ždíreckých občanů zahynulo, 
někteří byli těžce a lehce zraněni. Dodnes nevíme, kdo dal rozkaz 
k tomuto nesmyslnému náletu, v době po podepsání míru. Večer 
již projížděli od Hlinska Rusové, jejich vítání nebylo již takové 
radostné, po tom, co se zde odehrálo. 

Jan Coufal († 2008), NN č. 158, květen 2005

Pomník obětem 2. světové války na náměstí

1945 – křižovatka na Pikulce 1945 – kráter u zvoničky
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NA AKTUÁLNÍ TÉMA

Patron všech hasičů svatý Florián slaví svůj svátek 4. května 

Prodej pozemků pro výstavbu rodinných domů na Kohoutově a v Horním Studenci

Svoz bioodpadu v lichých týdnech, směsný odpad v sudých týdnech 

Tašky na třídění odpadů jsou k vyzvednutí 
na městském úřadu PROVOZ SBĚRNÝCH ZAŘÍZENÍ

SBĚRNÝ DVŮR A VÝKUPNA DRUHOTNÝCH SUROVIN
duben–říjen listopad–březen

Pondělí 13.00–17.00 13.00–16.00
Středa 13.00–17.00 13.00–16.00
Pátek 13.00–17.00 13.00–16.00

Sobota 8.00–11.00 8.00–11.00

Zodpovědná osoba: Pavel Vosecký – tel.: 777 180 231
Vladimír Víšek – tel.: 775 087 765 

Ing. Bohumír Nikl, starosta 

A proč se vlastně Florián stal patronem 
hasičů? Byl usmrcen vodou, která je pro-
tikladem ohně a používá se k hašení. Pro-
to se Florián stal hlavním patronem proti 
nebezpečí ohně. Floriánovo „hasičství“ je 
také možné vyložit jako hašení požáru lid-
ské zloby a nenávisti.

V tento den bych rád poděkoval všem 
hasičům ze Ždírce n. D., Kohoutova, 
Údav, Nového Ranska, Horního a Nového 
Studence a naší zásahové jednotce JPO II 
za odvedenou práci. Poděkování patří za 
vytrvalost, vůli, ochotu a trpělivost, s ja-
kou k této práci přistupují a též za zajiš-

ťování kulturního a společenského života 
v obcích. 

Hasiči představují nenahraditelnou oporu 
v našich obcích.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE 

SLUŽBY MĚSTA INFORMUJÍ

Zastupitelstvo města na svém 10. zasedá-
ní, které se konalo 11. 4. 2024, rozhodlo 
o záměru prodeje pozemků pro výstavbu 
rodinných domů v lokalitě v Kohoutově 
a v Horním Studenci. Jedná se o prodej 
12 stavebních parcel v Kohoutově a 4 sta-
vebních parcel v Horním Studenci. Ke sta-
vebním pozemkům jsou kompletně připo-
jeny inženýrské sítě.

Cena stavebních pozemků v Kohouto-
vě je 750 Kč/m2, bez DPH (908 Kč/m2, 
s DPH) a cena stavebních pozemků v Hor-
ním Studenci je 500 Kč/m2, bez DPH 
(605 Kč/m2, s DPH). Dále je požadovaná 
úhrada za pilíř pro elektřinu a plyn a úhra-
da rezervovaného příkonu el. energie.

Prodej stavebních pozemků bude usku-
tečněn v letošním roce. 

Celý záměr prodeje pozemků pro vý-
stavbu rodinných domů i s přílohami je 
vyvěšen na úřední desce (fyzická a web) 
MěÚ Ždírec nad Doubravou. 

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Nádoby 240 l s bioodpady od rodinných 
domů ve Ždírci nad Doubravou budou 
vyváženy v roce 2024 firmou AVE CZ. 
V květnu bude vývoz 6. května 2023, dal-
ší pak pravidelně vždy jednou za 2 týdny 
v PONDĚLÍ v lichých týdnech. Směsný 
komunální odpad je vyvážen ve STŘE-
DU v sudých týdnech.

Trávu ze zahrad ukládejte přednostně do 
kontejnerů 1100 l na sběrných hnízdech 

Na podatelně městského úřadu jsou 
k dispozici zdarma pro občany měs-
ta tašky na tříděný odpad. K dispo-
zici jsou tašky na plasty, papír, sklo 
a kovy. Nabízíme také 2 velikosti – 
20 l a 40 l.

Děkujeme, že správně třídíte 
odpady do barevných kontejnerů. 
Důležité je také odpady zmáčk-
nout nebo sešlápnout, aby se jich 
do kontejnerů vešlo co nejvíce.

Ing. František Němec, místostarosta

nebo do velkoobjemových kontejnerů při-
stavených v místních částech, případně na 
sběrný dvůr.

Hnědé kontejnery 1100 l na sběrných 
hnízdech ve Ždírci nad Doubravou a míst-
ních částech budou obsluhovat Služby 
města pravidelně každý týden a vyvážet na 
kompostárnu Zemědělské a. s. Krucemburk. 
Uložení odpadu na kompostárnu máme 
zdarma a bude z něho vyrobeno hnojivo. 

Do nádob na bioodpad nepatří větve 
nebo kusy dřeva a všechny ostatní třídi-
telné odpady! Pokud tam bude při vý-
sypu objeven nepatřičný obsah, nádoba 
nebude vysypána!

Třiďme bioodpady z kuchyně i ze zahrady. 
BIOODPADY do popelnice na směsný 

komunální odpad NEPATŘÍ! 

Ing. František Němec, místostarosta
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ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 33. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 21. 3. 2024

Investiční činnost 
Rada města:
1) schvaluje cenovou nabídku na servis 

vzduchotechniky a revizi protipožár-
ních klapek v DPS U Pikulky 725, kte-
rou předložila firma Václav Eler, Žďár 
nad Sázavou. Cena za dílo je 18 925 Kč 
bez DPH, 

2) schvaluje cenovou nabídku na pokládku 
koberce v učebně ZUŠ v budově základ-
ní školy Ždírec nad Doubravou, kterou 
předložila firma Ing. Roman Juránek, 
Chotěboř. Cena za dílo je 27 107 Kč 
bez DPH, 

3) schvaluje cenovou nabídku na údrž-
bu umělého trávníku na hřišti u zá-
kladní školy Ždírec nad Doubravou, 
kterou předložila firma Sport-Technik 
Bohemia s.r.o., Praha. Cena za dílo je 
48 700 Kč bez DPH. 

Nabídka poradenských služeb 
Rada města schvaluje cenovou nabídku 
administrace dotace z NPO a zpracování 
zadávací dokumentace pro akci „Projek-
tová dokumentace pro projekt – Stavební 
úpravy objektu KZM“, kterou předložila 
firma IPI s.r.o., Žďár nad Sázavou. Cena za 
poradenské služby je 73 000 Kč bez DPH. 

Kronika obce ždírecké IV. díl
Rada města schvaluje:
1) zpracování knihy „Kronika obce ždírec-

ké IV. díl“, 
2) podání žádosti o dotaci z Fondu Vyso-

činy z programu Edice Vysočiny 2024 
na zpracování knihy „Kronika obce ždí-
recké IV. díl“.

Smlouva o poskytnutí dotace – Bavíme 
se na Vysočině 2024
Rada města schvaluje smlouvu o poskyt-
nutí dotace s Krajem Vysočina. Dle smlou-
vy Kraj Vysočina poskytne dotaci ve výši 
60 000 Kč z Fondu Vysočiny z programu 
„Bavíme se na Vysočině 2024“ na kulturní 
programy ve Ždírci nad Doubravou v roce 
2024. 

Nabídka projektových prací (VO cyklo-
stezka Ždírec n. D. – Kohoutov) 
Rada města schvaluje cenovou nabídku 
vyhotovení projektové dokumentace na 
projekt osvětlení cyklostezky Ždírec nad 
Doubravou – Kohoutov a příprava mapo-

vého podkladu, kterou předložila firma 
Osvětlení a energetické systémy, a.s., Pra-
ha 4. Cena za dílo je 95 000 Kč bez DPH. 

Smlouva o nájmu prostor – AlzaBox
Rada města:
1) schvaluje umístění AlzaBoxu na po-

zemku par. č. 1120 v k. ú. Ždírec nad 
Doubravou a výši nájemného 1 000 Kč 
bez DPH/měsíc za umístění AlzaBoxu 
na pozemku města,

2) schvaluje smlouvu pro umístění Alza-
Boxu a spolupráci při jeho provozování 
s firmou Alza.cz a.s., Praha 7.

Zpracování podkladů a žádosti na 
rekonstrukci VO města Ždírec nad 
Doubravou – etapa II
Rada města schvaluje cenovou nabídku 
Zpracování podkladů a žádosti na rekon-
strukci veřejného osvětlení města Ždírec 
nad Doubravou – etapa II – KOMPONEN-
TA 2.2.2. NÁRODNÍHO PLÁNU OB-
NOVY, kterou předložila firma Osvětlení 
a energetické systémy a.s., Praha 4. Cena 
za služby je 174 750 Kč bez DPH. 

Rozpočtové opatření č. 2/2024
Rada města schvaluje rozpočtové opatře-
ní č. 2/2024, kterým se navyšují celkové 
příjmy rozpočtu o částku 1 361 402 Kč 
a celkové výdaje rozpočtu o částku 
1 361 402 Kč. 

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 34. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 3. 4. 2024

Investiční činnost 
Rada města: 
1) schvaluje cenovou nabídku zpracování 

projektových prací na akci „Výsadba 
zeleně Ždírec nad Doubravou“, kte-
rou předložila firma Ateliér zahradní 
a krajinné architektury Uherské Hra-
diště, Ing. Alena Vránová, MgA. Lu-
káš Vrána, Koryčany. Cena za dílo je 
105 000 Kč bez DPH,

2) schvaluje cenovou kalkulaci na opravu 
cesty v Novém Ransku, kterou před-
ložila firma Zemní práce Marek s.r.o., 
Ždírec nad Doubravou. Cena za dílo je 
163 700 Kč bez DPH, 

3) schvaluje cenovou kalkulaci speciál-
ních nátěrů omítek v nové hasičské 
zbrojnici, kterou předložila firma Ja-
romír Brychta, Ždírec nad Doubravou. 
Cena za dílo je 20 292 Kč bez DPH. 

Zrušení požární jednotky JPO V Horní 
Studenec
Rada města schvaluje zrušení jednotky 
Sboru dobrovolných hasičů Horní Stude-
nec – JPO V – z důvodu nedodržení po-
četního stavu jednotky. Místní části Nový 
Studenec a Horní Studenec nemají dosta-
tečný potenciál ze strany občanů a členů 
SDH k zajištění činnosti jednotky včetně 
školení. Zrušení jednotky je odsouhlaseno 
Hasičským záchranným sborem Kraje Vy-
sočina.

Požární ochrana v této místní části bude 
zajištěna jednotkou města Ždírec nad 
Doubravou, která je v kategorii JPO II.

Elektromobil pro Pečovatelskou službu 
ve Ždírci nad Doubravou
Rada města schvaluje podání žádosti o do-
taci z MMR na projekt „Elektromobil 
pro Pečovatelskou službu ve Ždírci nad 
Doubravou“. Žádost je podána prostřed-
nictvím programu „7. Výzva MAS Havlíč-
kův kraj – IROP – SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
2024“

Kontrola od HZS Kraje Vysočina – Kri-
zové řízení
Rada města bere na vědomí protokol 
o kontrole Města Ždírec nad Doubravou 
od HZS Kraje Vysočina na dodržování kri-
zového zákona a předpisů vydaných k jeho 
provedení.

Studie Vestavby bytů do podkroví budo-
vy TATRAN
Rada města schvaluje cenovou nabídku 
Studie vestavby bytů do podkroví budovy 
TATRAN, kterou předložila firma PRO-
JEKTOVÁ KANCELÁŘ Ing. Vít Staněk, 
Chotěboř. Cena za dílo je 182 100 Kč bez 
DPH.

Orientační systém
Rada města:
1) schvaluje umístění reklamní směrov-

ky pro firmu Zeman maso-uzeniny ve 
Ždírci nad Doubravou dle přílohy, smě-
rovku umístí společnost Zeman maso-
-uzeniny, a.s., Praha 4,

2) stanovuje cenu za umístění směrovek na 
2 000 Kč bez DPH/ks/rok.

Smlouva o poskytnutí dotace – Fond 
Vysočiny „Obnova venkova Vysočiny 
2024“
Rada města schvaluje smlouvu o poskyt-
nutí dotace s Krajem Vysočina. Dle smlou-
vy Kraj Vysočina poskytne dotaci ve výši 
150 000 Kč z Fondu Vysočiny z programu 
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INZERCE

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

Emeritní soudní znalec starožitností, šperků 
a umění poradí a vykoupí šperky, mince, obrazy, 
sklo, porcelán, hodiny – poklady z půdy. Pro-
dejna Hlinsko – pod nádražím ,,Levný obchod –  
bazar“, Josef Novák. 
Tel.: 606 953 652, přijedu domů po dohodě.

Výroba postelí a nábytku z masivu, smrk. 
Nabízíme lůžka zvýšená pro seniory.

Možnost moření dle požadavků. 
Tel.: 602 477 835.

•	 Prodej slunečnice černé 23 Kč, proso 15 Kč, oves 13 Kč, 
kukuřice 12 Kč. Tel.: 725 793 070.

•	 Prodej zdravotních ortopedických matrací a lůžkovin-Benátky, 
tel.: 602 477 835.

•	 Prodej sportovních pohárů, medailí, diplomů-Benátky,  
tel.: 602 477 835.

•	 Prodám rodinný dům ve Ždírci nad Doubravou.  
Více informací na tel.: 704 101 669 a reality.bazos.cz.

„Obnova venkova Vysočiny 2024“ na 
projekt Veřejné osvětlení Horní Studenec 
a Nový Studenec v roce 2024. 

Smlouva o poskytnutí nadačního pří-
spěvku
Rada města schvaluje Smlouvu o poskyt-
nutí nadačního příspěvku s Nadací ČEZ, 
Praha 4. Nadace ČEZ poskytne nadační 
příspěvek ve výši 150 000 Kč na výsad-
bu stromů v okolí Ždírce nad Doubravou 
v roce 2024.

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 10. ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
KONANÉHO 11. 4. 2024

Rozpočtové opatření č. 3/2024
Zastupitelstvo města schvaluje přijetí roz-
počtového opatření č. 3/2024, kterým se 
navyšují celkové příjmy rozpočtu o částku 
8 915 620 Kč a celkové výdaje rozpočtu 
o částku 8 915 620 Kč.

Fond rozvoje bydlení – žádosti o půjčky
Zastupitelstvo města bere na vědomí stav 
finančních prostředků ve Fondu rozvo-
je bydlení k 31. 3. 2024 a souhlasí s po-
skytnutím půjček z FRB občanům města 
v roce 2024 v souladu s Pravidly tvorby 
a užití Fondu rozvoje bydlení města Ždírec 
nad Doubravou.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospo-
daření města Ždírec nad Doubravou za 
rok 2023
Zastupitelstvo města bere na vědomí Zprá-
vu o výsledku přezkoumání hospodaření 

města Ždírec nad Doubravou za rok 2023 
se závěrem „nebyly zjištěny chyby a nedo-
statky“.

Záměr prodeje pozemků pro výstavbu 
RD v Kohoutově a Horním Studenci
Zastupitelstvo města:
1) schvaluje Záměr prodeje 12 pozemků 

pro výstavbu rodinných domů v lokalitě 
Kohoutov, 

2) schvaluje Záměr prodeje 4 pozemků 
pro výstavbu rodinných domů v lokalitě 
Horní Studenec,

3) jmenuje komisi složenou z členů rady 
města, která zajistí veřejnou soutěž prode-
je pozemků pro výstavbu rodinných domů.

Nákup pozemku par. č. 423/18 v k. ú. 
Ždírec n. D.
Zastupitelstvo města: 
1) schvaluje nákup pozemku par. č. 423/18 

v k. ú. Ždírec nad Doubravou o výměře 
23 m2 od stávajících vlastníků, 

2) schvaluje kupní cenu, 
3) schvaluje, že náklady s vypracováním 

kupní smlouvy a náklady s vkladem 
vlastnictví do katastru nemovitostí 
uhradí kupující.

Nákup pozemku par. č. 342/197 v k. ú. 
Ždírec n. D. 
Zastupitelstvo města: 
1) schvaluje nákup pozemku par. č. 

342/197 v k. ú. Ždírec nad Doubravou o 
výměře 1 926 m2 od vlastníků,

2) schvaluje kupní cenu, 
3) schvaluje, že náklady s vypracováním 

kupní smlouvy a náklady s vkladem 
vlastnictví do katastru nemovitostí 
uhradí kupující.

Prodej části pozemku par. č. 24/23 v k. ú. 
Benátky
Zastupitelstvo města neschvaluje prodej 
části pozemku par. č. 24/23 v k. ú. Benát-
ky u Ždírce nad Doubravou žadateli dle 
žádosti MŽ/239/2024.

Žádost o převod pozemku par. č. 233/34 
v k. ú. Ždírec n. D. – Spojovací ul.
Zastupitelstvo města souhlasí s podáním 
žádosti o převod nepotřebného pozemku 
ve vlastnictví Úřadu pro zastupování stá-
tu ve věcech majetkových na Město Ždí-
rec nad Doubravou. Jedná se o pozemek 
par. č. 233/34 v k. ú. Ždírec n. D. (31 m2), 
na kterém se nachází místní komunikace 
v ulici Spojovací.

Souhlas s podmínkami prodeje pozem-
ků par. č. 101/174 v k. ú. Údavy a par. č. 
196/4 v k. ú. Stružinec
Zastupitelstvo města souhlasí s podmínka-
mi prodeje pozemků par. č. 101/174 v k. ú. 
Údavy a par. č. 196/4 v k. ú. Stružinec. Po-
zemky nabízí k prodeji Správa železnic, 
státní organizace, se sídlem Praha 1.

Změna hranice katastru Ždírec nad 
Doubravou
Zastupitelstvo města schvaluje Dohodu 
o změně hranic mezi katastrálním územím 
Ždírec nad Doubravou a katastrálním úze-
mím Staré Ransko. Výměra katastrálního 
území Ždírec nad Doubravou bude zvětše-
na o 3 848 m2. 

Ing. František Němec, místostarosta
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Sběratel s více než 30letou praxí, koupí a bez-
platně ohodnotí starožitnosti všeho druhu. 

Např.: obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán, stří-
bro a další starožitnosti. Platím vždy hotově na 
místě. Nejlepší ceny od sběratele! 728 109 626 

PRODEJ HASICÍCH PŘÍSTROJŮ 
(do provozoven, novostaveb, rodinných domů, 
nákladních a osobních aut). 
VČETNĚ REVIZE O ZÁPISU O KONTROLE 
A PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
Kontakt: 604 744 56 – Rubková Benátky.

•	 Prodám bývalou prodejnu na Novém Ransku. 161 m² zastavě-
ná plocha a 375 m² pozemek. Možnost přestavby na rodinný 
dům. Informace k prodeji včetně ceny na tel.: 608 820 992.

•	 Nabízím občasné hlídání dětí ve Ždírci nad Doubravou v od-
poledních hodinách. VŠ pedagogická. Volejte prosím večer: 
737 936 360.

ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ

1. května 2024 MDDr. Jitka Urbanová Tyršova 579, Chotěboř 735 716 782

4., 5. května 2024 MUDr. Albert Chládek Humpolecká 244, Havlíčkův Brod 569 426 110

8. května 2024 MUDr. Albert Chládek Humpolecká 244, Havlíčkův Brod 569 426 110

11., 12. května 2024 MDDr. Hana Novotná Bechyňovo náměstí 2, Přibyslav 733 430 916

18., 19. května 2024 MDDr. Petr Longin Husova 3622, Havlíčkův Brod 776 116 125

25., 26. května 2024 MDDr. Veronika Langrová Habrecká 450, Ledeč nad Sázavou 777 121 044

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HAVLÍČKOBRODSKO

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HLINECKO

Pohotovostní služba: So, Ne, svátek: 9.00–12.00 
Nemocnice Havlíčkův Brod NEZAJIŠŤUJE zubní ošetření, neboť nedisponuje zubní ambulancí ani stomatologickým oddělením! 

Z důvodu aktuální epidemiologické situace si prosím svoji návštěvu v ambulanci domluvte předem telefonicky. Děkujeme! Poplatek 90 Kč.
Adresář – zubní pohotovosti v jednotlivých krajích ČR najdete na adrese: 

https://www.zubni–lekari.cz/zubni–pohotovost.asp

Bohužel vás musíme informovat, že pohotovostní služba stomatologů na Hlinecku je pro rok 2024 zrušena. V případě potřeby se prosím 
obracejte na stomatologické oddělení v Nemocnici Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, Pardubice, tel.: 466 015 207.

INZERCE
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE

Návštěva hejtmana Kraje 
Vysočina v naší škole
Na pozvání Školního parlamen-
tu navštívil naší školu hejtman 
Kraje Vysočina pan Vítězslav 
Schrek. Po krátkém přivítání 
a jednání s ředitelem školy byla 
jeho návštěva zcela v režii Škol-
ního parlamentu. Zástupci parlamentu pro-
váděli pana hejtmana školou a přivítali ho 
také na jednání Školního parlamentu. Na 
závěr návštěvy se pan hejtman stal dalším 
významným hostem našeho podcastového 
studia. Zástupcům parlamentu patří velké 
poděkování za výborný nápad a realizaci. 
Pan hejtman byl prostředím i našimi žáky 
nadšen a moc se mu u nás líbilo. 

Zápis do první třídy základní školy
proběhl v úterý 9. dubna 2024 a podrobné 
informace o průběhu a výsledcích najdete 
na webu školy. Jen si dovoluji shrnout, že 
v rámci zápisu bylo přijato celkem 35 dětí 
k základnímu vzdělávání od školního 
roku 2024/25. Dalším sedmi dětem, to 
je oproti minulým letům výrazný nárůst, 
byla školní docházka odložena o rok. Na 
nové prvňáčky se již těší budoucí třídní 
učitelky paní Hana Adamová a Iva Uchy-
tilová, které s nimi strávily celé zápisové 
dopoledne. 

Den s umělou inteligencí v naší škole
V úterý 23. dubna 2024 (již v termínu po 
uzávěrce květnového čísla) proběhla v naší 
škole další velká akce regionálního vý-
znamu – Den s AI „Ájou“ ve Ždírci nad 
Doubravou. Program byl určen pro peda-
gogy, ale také širokou veřejnost. Odpolední 
přednáška na téma AI (umělá inteligence) 
je mezi námi, jak ji používat a nebát se, je 
skutečně na velmi aktuální téma. Akce se 
zúčastnili zástupci Kraje Vysočina, Národ-
ního pedagogického institutu, České školní 
inspekce a především pedagogové z celého 
Kraje Vysočina i Pardubicka.

Zájezd do Anglie
V úterý 16. dubna odjela skupina 44 žáků 
a 3 pedagogů na poznávací a vzdělávací 
zájezd do Velké Británie. Hlavním místem 
zájezdu byl Londýn. Pro děti byl zajíma-

vou zkušeností pobyt v hosti-
telských rodinách. Velké po-
děkování patří především paní 
učitelce Daně Mastilové Mika-
nové, která vše vymyslela a zor-
ganizovala.

Další akce v dubnu
Jako ostatní měsíce byl duben plný zajíma-
vých aktivit a činností ve školním i zájmo-
vém vzdělávání. Naši deváťáci už mají za 
sebou jednotné přijímací zkoušky a nyní 
budou čekat zhruba do poloviny května, 
než elektronický systém vyhodnotí veš-
keré výsledky a podle stanovených priorit 
umístí žáky na jednotlivé školy. Tak uvidí-
me, jak to bude fungovat. Ještě spíše tele-
graficky výčet dalších aktivit – mladší žáci 
se zúčastnili zajímavého Kvízování v ZOO 
Jihlava, v 8. ročníku pokračuje série semi-
nářů na téma Právo na každý den, který 
pořádá Městská Policie v Chotěboři, žáci 
6. tříd navštivili Keltský archeoskanzen 
v Nasavrkách, připojili jsme se k celokraj-
ské iniciativě Čistá Vysočina a na prvním 
stupni proběhl celotýdenní projekt Žížala, 
probíhají další preventivní programy Poli-
cie ČR především na prvním stupni. Naši 
žáci se úspěšně účastnili soutěží v recita-
ci a dějepisné olympiádě. Na konci dub-
na jsme uspořádali na naší škole okresní 
kolo ve vybíjené. Velice obsáhlé by bylo 
povídání o aktivitách školní družiny. Vše 
v aktuálním a podrobném znění najdete na 
webu (www.skola.zdirec.cz) a facebooko-
vém profilu školy.

Setkání s rodiči
V druhé části dubna probíhaly také tra-
diční schůzky s rodiči. Tu tradiční podo-
bu zachovávají na druhém stupni, kdy se 
rodiče scházejí společně ve třídě s třídním 
učitelem a pak podle potřeb následují in-
dividuální pohovory. Na prvním stupni se-
tkání s rodiči probíhá v modelu tzv. tripar-
tit. Jedná se o individuální setkání třídního 
učitele, rodiče a žáka, kde by hlavní slovo 
měl mít žák a hodnotit výsledky svého 
učení. Pro kolegyně to byl velmi náročný 
model a jsem moc rád, že k němu přistou-
pily a věřím, že vynaložená příprava a re-
alizace se vrátí zpět v lepší úrovni spolu-

práce školy a rodiny a také v motivací dětí. 
Všem kolegyním z prvního stupně velice 
děkuji a vážím si toho, že tento náročný 
přístup zvolily. 

Připravujeme v květnu 
Předposlední měsíc ve školním roce je 
poznamenán obvykle krásným počasím 
a také očekáváním blížících se letních 
prázdnin. Hned na úvod pořádá Školní 
parlament populární soutěž Peče celá ško-
la, kdy jednotlivé týmy připravují sladké 
i jiné dobroty a porota vybírá ty nejlep-
ší. Žáci, kteří se připravují na tzv. cam-
bridgské zkoušky, pojedou na exkurzi na 
americkou ambasádu. Proběhne focení 
tříd a bude se realizovat spoustu projektů 
a exkurzí. Jednou z hlavních aktivit měsí-
ce května je obnovení přátelské spolupráce 
dětí z naší školy a polského Osieczna. Ve 
dnech 16. až 18. května navštíví 12 zá-
stupců Školního parlamentu své partnery 
v Polsku. Čeká je bohatý kulturní a spor-
tovní program a mimo jiné společná práce 
na projektu, který připravili polští přátelé 
a jmenuje se Lech a Čech. Krásný symbol 
bratrství našich národů už od dávnověku.

Blíží se nový školní rok
Byť máme teprve začátek května, tak v pří-
pravě nového školního roku jsme notně 
pokročili. Řešíme výběr volitelných před-
mětů ve školním roce 2024/25, kterých si 
naši žáci vybírají nadstandardní množství. 
Určitě bude třeba v souvislosti se změnami 
ve financování zvážit a nově nastavit úvaz-
ky pro pedagogické pracovníky. Připra-
vujeme dva opravdu významné projekty, 
které mohou posunout vzdělávání v naší 
škole na vyšší úroveň. Je toho hodně, co 
je třeba udělat, abychom byli připraveni na 
velké změny, které české školství čeká.

Závěr
Vzhledem k počasí letošní zimy a brzkého 
jara bych se přimlouval, aby se naplnilo po-
řekadlo: „Studený máj, ve stodole ráj.“

Ota Benc, ředitel školy

ZUŠ CHOTĚBOŘ 

Literárně dramatický obor
V ZUŠ Krucemburk bychom rádi otevřeli Literárně dramatický obor od září 2024. Talentová zkouška proběhne 24. 5. 2024 od 
15:30 do 16:30 v sále ZUŠ v Kucemburku. Ke zkoušce je třeba se přihlásit. 

Renáta Lédlová, LDO ZUŠ Chotěboř 
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V aktuální várce důležitých zpráv z Kraje 
Vysočina se tentokrát budu věnovat nejen 
stavbám v dopravě, ale také našemu pi-
lotnímu projektu telemedicíny nebo fun-
gování speciální humanitární jednotky. 
Připojuji i několik zajímavých pozvánek 
na akce, kde se spolu můžeme potkat.

Moderní a kvalitní diagnostika ve všech 
krajských nemocnicích: Nemocnice Pel-
hřimov zahájila provoz nového pracoviště 
magnetické rezonance. V současné době 
tímto supermoderním diagnostickým pří-
strojem disponuje už všech pět krajských 
nemocnic na Vysočině. Magnetická rezo-
nance pro radiodiagnostické oddělení byla 
pořízena za pomoci evropského programu 
REACT-EU za 36 milionů korun, Kraj 
Vysočina zainvestoval přístavbu objektu. 
Nový přístroj představuje pro pacienty 
obrovský kvalitativní posun v nabízených 
službách a obyvatelům především Pelhři-
movska skončilo nutné dojíždění za vyšet-
řením do okolních nemocnic. 

Peníze ze Sberbank jsou konečně 
„doma“: Po dvouletém úsilí, ve kterém 
jsme jako Kraj Vysočina byli velmi aktiv-
ní, nám bylo na účty připsáno 95 % celkové 
pohledávky z likvidované Sberbank CZ – 
konkrétně jde o 2,396 miliardy korun. Tato 
částka je díky výplatě části úroků o 27 mili-
onů vyšší, než nám bylo po napadení Ukra-
jiny Ruskem v bance zadrženo a nevypla-
ceno, a to i přesto, že jsme o výplatu hned 
v první den počátku ruské agrese požádali. 
Peníze jsou nyní rozděleny ke zhodnocová-
ní do několika vybraných peněžních ústavů 
a postupně budou zapojovány do rozpočtu 
kraje, především na předfinancování pro-
jektů hrazených z Evropské unie nebo na 
velké krajské projekty jako například na 
novostavbu Pavilonu rehabilitační a geriat-
rické péče a parkovacího domu Nemocnice 
Jihlava. Použijeme je ale i na další důleži-
té projekty, třeba na stavbu nové speciální 
školy pro děti s postižením v Třebíči nebo 
na modernizaci našich středních škol ve 
Žďáře nad Sázavou, v Novém Městě na Mo-
ravě anebo ve Velkém Meziříčí. Věřím, že 
radost z úspěšně vyřešené likvidace banky 
má i řada dalších měst a obcí Vysočiny. 

Otestujeme telemedicínu: Nebojíme se no-
vých technologií a odvážně zkoušíme jejich 

CO NOVÉHO NA VYSOČINĚ

využití tam, kde nám to dává smysl. Proto 
se chystáme v pěti vybraných sociálních za-
řízeních Kraje Vysočina otestovat možnosti 
telemedicíny, která by mohla v budoucnu 
efektivně pomoct s plnohodnotnou lékař-
skou péčí a v určitých situacích vyřešit i ne-
dostatek lékařů. Pečovatelé a zdravotníci 
by tak nově mohli v konkrétních případech 
konzultovat zdravotní stav klientů s lékařem 
prostřednictvím videokonferenčních hovo-
rů. Samotnému testování bude předcházet 
vybavení spolupracujících organizací spe-
ciální diagnostickou technikou, která bude 
schopna naměřené aktuální informace o pa-
cientovi on-line přenášet k lékaři. Testování 
bude probíhat celý rok.

Začala stavební sezóna: Stavíme naplno 
a řadu dalších krajských staveb připravuje-
me. Ještě letos v létě zahájíme stavbu další 
části jihovýchodního obchvatu Jihlavy – 
část VÝCHOD. Start stavby, kterou plynule 
navážeme na dokončení první části obchva-
tu nazvané JIH, tak bude oproti původnímu 
plánu o několik měsíců uspíšen. V roce 
2025 už bude jedna z nejdůležitějších do-
pravních staveb v Kraji Vysočina dokonče-
na. Finišuje také zadávací řízení na dodava-
tele stavby obchvatu Brtnice. Zahájili jsme 
stavbu společného depozitáře pro Muzeum 
Vysočiny v Pelhřimově, pracovat se začalo 
už i na novém návštěvnickém centru hradu 
Kámen. Stavební léto bude i ve znamení 
nových výjezdových základen pro krajské 
záchranáře v Humpolci a Velkém Meziří-
čí, v majetkové přípravě je nová základna 
v Bystřici nad Pernštejnem.

Kraj vybavil humanitární jednotku: 
Speciální útvar Českého červeného kří-
že, tzv. humanitární jednotka, dostane od 
Kraje Vysočina pro svou činnost nové vy-
bavení. Jednotka působící především na 
domovském Havlíčkobrodsku, ale podle 
potřeby také ve zbytku regionu, si vybra-
la osm kompletně vybavených záchranář-
ských batohů, se kterými už má dobrou 
zkušenost. Speciální útvar disponuje vy-
školenými psychointerventy a zasahuje 
při mimořádných a krizových situacích, 
hromadných haváriích nebo nehodách na 
základě aktuálně uzavřené dohody s Ha-
sičským záchranným sborem Kraje Vy-
sočina. Kraj Vysočina tuto spolupráci vítá 
a podporuje.

Chystáme Den s Krajem Vysočina: na 
8. června 2024 připravuje Kraj Vysočina 
tradiční akci Den s Krajem Vysočina, jež 
volně naváže na akci Vysočina v pohy-
bu, která byla i letos mimořádně úspěšná 
a sportovní veřejností hojně využívaná. 
Připravovaná akce je určena široké veřej-
nosti, ale hlavní nabídku směrujeme pře-
devším na rodiny s dětmi, pro které budou 
v areálu Sportovně relaxačního centra 
Český mlýn připraveny zajímavé sportov-
ní aktivity a zážitky. Všichni návštěvníci 
si budou moci kromě různých sportovních 
disciplín vyzkoušet také svoje kulinářské 
umění v rámci workshopů známých potra-
vinářských firem z Kraje Vysočina a samo-
zřejmě si zakoupit jejich výrobky. O finále 
Dne s Krajem Vysočina se postará Zatrest-
band Petra Píši. Celé to tak bude o dobré 
zábavě, zdravém pohybu, výborném jídlu 
a skvělé muzice. To si nenechte ujít!

20 let v EU:
Česká republika slaví v tomto roce 20. vý-
ročí vstupu do Evropské unie. Také Kraj 
Vysočina si tuto událost připomene, a to 
společně se statutárním městem Jihlava, 
tedy stejně jako před 20 lety. Dne 1. května 
společně oslavíme na jihlavském Masary-
kově náměstí 20 let našeho členství v EU 
koncerty Bee Bandu a hudební skupiny 
POETIKA, které bude doplňovat velkofor-
mátová výstava nejzajímavějších projektů 
podpořených fondy EU, krájení narozeni-
nového dortu a doprovodný program pro 
celou rodinu. Součástí programu budou 
i komentované prohlídky jihlavské radni-
ce a kostela sv. Ignáce z Loyoly, zdarma si 
budou moci návštěvníci prohlédnout expo-
zice Oblastní galerie Vysočiny, Muzea Vy-
sočiny v Jihlavě nebo se podívat do jihlav-
ského podzemí. I tohle je super nabídka. 

Závěrem bych rád adresoval velké poděko-
vání Vám všem, kteří jste v rámci osvětové 
akce Čistá Vysočina opět pomohli přírodě 
od všeho, co do ní nepatří. Uklidili jsme 
společně, co se dalo.

Více informací o práci vysočinského hejt-
manství pro Vás pravidelně zveřejňujeme 
na www.kr-vysocina.cz.

Vítězslav Schrek, hejtman Kraje Vysočina

SLOVO HEJTMANA

Sedm zpráv z Vysočiny: kraj otestuje telemedicínu, začne stavbu dalších záchranek a také 
oslaví 20 let v EU
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Římskokatolická farnost Krucemburk

PODĚKOVÁNÍ:
Děkuji Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou za milá slo-
va a hezké přání k mému životnímu výročí 75 let. 

Ludmila Bláhová, Ždírec nad Doubravou

Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou za milé blahopřání 
a dárek k narozeninám srdečně děkuje.

Jiřina Kuffová, Ždírec nad Doubravou 

Velice a upřímně děkuji městskému úřadu za milé přání 
k mým narozeninám. Byl jsem velmi potěšen, že jste mě 
přišli osobně navštívit a poblahopřát mi k mému výjimeč-
nému dni. Děkuji mnohokrát! S úctou

Jaroslav Lacman, Ždírec nad Doubravou

Celá naše rodina děkuje paní doktorce Prokšové za její péči 
a nesmírnou ochotu při ošetřování našeho tatínka, pana 
Adolfa Adámka ze Stružince.

Alena Štorková

Děkujeme MUDr. M. Prokšové a MUDr. P. Prokšovi za je-
jich péči a ochotu při ošetřování naší maminky, paní Květy 
Turnhöferové z Údav.

Rodina Turnhöferova

PODĚKOVÁNÍ:
Za milé blahopřání k narozeninám Městskému úřadu ve Ždírci 
nad Doubravou srdečně děkují:
Marie Stará, Jitka Košťálová, Zdeněk Kodým, Jaroslav Smejkal, 

Stanislava Pospíšilová, Ždírec nad Doubravou
Miluše Havelková, Horní Studenec

Bohoslužby v květnu 2024:

• Krucemburk (kostel sv. Mikuláše) 
neděle 8.00 h, pondělí a pátek 18.00 h

• Horní Studenec (kostel svatého Václava)
neděle 9:30 hod** a čtvrtek v 18.00 h.

• Ždírec nad Doubravou (mše v DPS Nad Řekou 560) – 
pravidelné bohoslužby v Domě s pečovatelskou službou 

každou středu od 17.00 hodin. 

**) Každou 1. neděli v měsíci bude dětská mše svatá  
v Krucemburku v 9.30 hod. Proto bude mše sv. v Horním 

Studenci od 8.00 hod. (neplatí v červenci a srpnu). 

Podrobný program bohoslužeb a dalších akcí sledujte  
na webu: www.farnostkrucemburk.cz

P. Pavel SEIDL

ÚMRTÍ:
Václav Musil, Ždírec nad Doubravou 
Marie Černá, Ždírec nad Doubravou 
Květa Turnhöferová, Údavy 
Adolf Adámek, Stružinec 
František Kunz, Ždírec nad Doubravou 

Čest jejich památce.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

NAROZENÍ:
Laura Nepovímová, Ždírec nad Doubravou 
Ester Fialová, Ždírec nad Doubravou 
Petr Culek, Ždírec nad Doubravou 
Bartoloměj Ondráček, Ždírec nad Doubravou 
Jaromír Pešek, Ždírec nad Doubravou

Rodičům upřímně blahopřejeme a miminkům přejeme 
do života hodně zdraví, štěstí a lásky.

VZPOMÍNKA:
Kdo žije v srdcích svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen…
Dne 10. 4. 2024 to byly 2 roky, kdy nás navždy opus-
til můj manžel, tatínek, dědeček, pan Milan Svoboda 
ze Ždírce nad Doubravou. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

S láskou vzpomíná manželka s dcerami a rodinami.

Odešla jsi, jak si to osud přál, 
v našich srdcích a vzpomínkách zůstáváš dál.
Roky plynou jak tiché řeky proud, 
jen Tvůj odchod nám nedá zapomenout.
Dne 5. května 2024 tomu bude již 9 let, kdy nás na-
vždy opustila naše drahá maminka, babička a prababička, paní 
Marie Urbanová z Horního Studence. 

S láskou stále vzpomínají dcera a vnoučata s rodinami.

Dne 20. 5. 2024 uplyne již 20 let od smrti mého 
manžela Otty Křikavy z Podmoklan, bývalého 
montéra Benziny.

Stále vzpomínají manželka a dcery s rodinami.

Dne 21. 5. 2024 uplyne již 30 let, kdy nás navždy opustil tatínek, 
dědeček, pan Miroslav Bílek ze Ždírce nad Doubravou. 

S láskou vzpomínají synové s rodinami.

Dne 25. 5. 2024 uplyne 20 let, co nás navždy opus-
til pan Bohumil Marek.

S láskou stále vzpomíná manželka 
a dcery s rodinami.
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KULTURNÍ POZVÁNKA DO CHOTĚBOŘE

KINO RETRO – BUĎ CHLAP! 
Dobrodružná komedie o jednom setkání, které změní život hned 
několika lidem.
KINO NEJEN PRO SENIORY: ČAJ (KÁVA, OBČERSTVENÍ) 
O PÁTÉ od 17.00
Středa 9. 5. 2024, 18.00 začátek promítání
KINO Chotěboř, vstupné: 70 Kč

JAK VÍLA MODROVLÁSKA SPLNILA TŘI PŘÁNÍ
Autorská divadelní pohádka
Neděle 12. 5. 2024, 15.00
KINO Chotěboř, vstupné: 150 Kč

KINO ART CAFE – Daaaaaalí!
Hravý a místy velmi vtipný fiktivní dokument se spletitým dějem 
o surrealistovi Salvadoru Dalím.
Kavárna je otevřena od 18.00 hodin.
Pondělí 13. 5. 2024, 19.00 začátek promítání
PODKROVÍ KNIHOVNY Ignáta Herrmanna Chotěboř, 
vstupné: 140 Kč

AMALIA ENSEMBLE
Lucie Brotbek Prochásková – flétna, Jakub Dvořák – violoncello
Filip Dvořák - cembalo
Úterý 14. 5. 2024, 18.30
ZUŠ Chotěboř, vstupné: 150 Kč, zvýhodněné 70 Kč – děti od 6 
let, studenti, senioři, ZTP

IVAN MLÁDEK a BANJO BAND
Koncert legendárního hráče na banjo se svojí skupinou.
Čtvrtek 23. 5. 2024, 19.00 
SOKOLOVNA Chotěboř, vstupné: 450 / 500 Kč

S TVOJÍ DCEROU NE 
Komedie Antonína Procházky o tom, jak z manželská krize. 
Hrají: Petr Nárožný, Zuzana Slavíková / Dagmar Novotná, 
Pavel Kikinčuk / Martin Zahálka… 
Středa 29. 5. 2024, 19.00 
KINO Chotěboř, vstupné: 550 Kč

OPERA V KINĚ – Giacomo Bizet CARMEN 
Jedna ze světově nejhranějších a nejoblíbenějších oper v tom 
nejnovějším aktuálním nastudování londýnské Královské opery.
Délka: 225 minut s jednou přestávkou
Sobota 8. 6. 2024, 18.00
KINO Chotěboř, vstupné: 290 Kč, zvýhodněné 240 Kč – studen-
ti, senioři, ZTP

ZPŘÍSTUPNĚNÍ ZÁMECKÉHO PARKU 
S laskavým souhlasem pana Jana Dobrzenského, doprovodný 
program: dětský pěvecký sbor Motýlek ZUŠ Chotěboř, dívčí 
pěvecký sbor Prímadonky ZUŠ Havlíčkův Brod
Neděle 9. 6. 2024, 14.00 – 18.00 
ZÁMECKÝ PARK Chotěboř, vstupné dobrovolné

CHOTĚBOŘSKO ZA PRUSKO-RAKOUSKÉ VÁLKY 1866
PŘEDNÁŠKA historika Městského muzea Chotěboř Michala 
KAMPA.
Čtvrtek 13. 6. 2024, 17.00
KINO Chotěboř, vstupné dobrovolné

DNY MĚSTA CHOTĚBOŘ
Ukázka vojenské techniky, okružní jízdy retro autobusem, 
řezbářská show včetně rychlořezby, ohňová show.
Hudební program: Dixie Friends ZUŠ Chotěboř, Dechový 
orchestr mladých ZUŠ Chotěboř, Xindl X, Tam Tam Batucada, 
Šlapeto, Za notou, Premier, Citron
Sobota 15. 6. 2024, 9.30
NÁMĚSTÍ T. G. Masaryka Chotěboř

CHOTĚBOŘ FEST – hudební festival pro celou rodinu
Přímý následovník Pivovarských slavností Pivovaru Chotěboř.
Zahrají kapely: revival Kabát Tribute, Artery, eNDee, Cocotte 
Minute, Zuzana H. a Lukáš Písařík, Civilní Obrana, Jaroslav 
Uhlíř, Marta Jandová s kapelou
Sobota 17. 8. 2024, 11.00
TRAVNATÁ PLOCHA před zimním stadionem Chotěboř

FESTIVAL JÍDLA A PITÍ
2. ročník 
Festivalový program: Hniličkovo trio, Kuchařská show Václava 
Friče, Cooking show, Vyhlášení výsledků soutěže O nejlepší 
koláčky – předávání cen, Heidi Janků s kapelou, Barmanská 
show, Rimortis
Sobota 14. 9. 2024, 11.00
NÁMĚSTÍ T. G. Masaryka Chotěboř

DUO JAMAHA
Koncert Alfonse & Mariana.
Čtvrtek 26. 9. 2024, 19.00
SOKOLOVNA Chotěboř, vstupné: 290 Kč

ABONENTNÍ KLUB CEKUS Chotěboř podzim 2024 
Prodej vstupenek: 
prodej abonentních vstupenek pouze v IC Chotěboř od 15. 4. 2024
volný prodej zbylých vstupenek na jednotlivá divadelní předsta-
vení online na stránkách www.cekus.eu, v Informačním centru 
Chotěboř nebo na místě od 15. 5. 2024
28/8 NEJSTARŠÍ ŘEMESLO 
30/9 NOHY VZHŮRU! 
22/10 VŠECHNO JE DOVOLENO 
28/11 VÁŠNIVOST, THRILLER 
04/12 A DO PYŽAM!
Začátek všech představení: 19.00, místo konání: kino Chotěboř
Cena jedné abonentní vstupenky: 2 400 Kč
Předprodej vstupenek na nabízené tituly online na stránkách 
www.cekus.eu nebo v Informačním centru Chotěboř. 
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CENTRUM PRO NESLYŠÍCÍ A NEDOSLÝCHAVÉ KRAJE VYSOČINA

Naše organizace „Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje 
Vysočina, o.p.s.“, poskytuje doplňkové služby spojené s užívá-
ním sluchadel. Rádi bychom tak usnadnili práci se sluchadly všem 
uživatelům.

V rámci doplňkových služeb poskytujeme: 

• Distribuce baterií do sluchadel, vč. distribuce dalšího pří-
slušenství

• Výměny hadiček u závěsných sluchadel
• Výměny filtrů u zvukovodových sluchadel
• Čištění sluchadel, a to včetně možnosti čištění tvarovek  

v UZ čističce
• Zapůjčení sluchadel a kompenzačních pomůcek a další

Naše služby můžete využít v Domě s pečovatelskou službou 
(společenská místnost) Nad Řekou 560, 582 63 Ždírec nad 
Doubravou v tyto termíny:

květen: 14. 5. 2024  od 9.00 – do 11.00
červen:  11. 6. 2024 od 9.00 – do 11.00
červenec:  9. 7. 2024  od 9.00 – do 11.00
srpen:  13. 8. 2024 od 9.00 – do 11.00
září:  10. 9. 2024  od 9.00 – do 11.00
říjen:  8. 10. 2024 od 9.00 – do 11.00
listopad: 12. 11. 2024  od 9.00 – do 11.00
prosinec:  10. 12. 2024 od 9.00 – do 11.00

V případě potřeby je možné domluvit individuální návštěvu nebo 
prodloužit dobu návštěvy v Domě s pečovatelskou službou.

Kontakt:  Eva Kohoutová, tel.: 604 139 201, 
 e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz 
 
 Mgr. Pavlína Melounová, tel.: 737 137 613, 
 e-mail: pavlina-melounova@seznam.cz

SDH ÚDAVY

Stánek SDH Údavy na jarním jarmarku ve Ždírci nad Doubravou

Zájezd OV a SDH Údavy dne 18. 5. 2024 

V sobotu 13. 4. 2024 jsme opět za ranního 
kuropění naložili vše potřebné a vyrazili 
obstarávat občerstvení na jarním ždírec-
kém jarmarku. Je to už letitá tradice, ne 
vždy nám však přálo počasí tak jako ten-
tokrát. Stihli jsme ještě závěr nádherné 
a květy provoněné fáze teplého dubna, což 
nám dodalo lepší náladu i chuť do práce. 
A bylo vidět, že i návštěvníci jarmarku 
jsou jarem políbení. Celé dopoledne na 
náměstí hrály různé kapely, lidé se bavili 
a užívali si krásné jarní atmosféry. I proto 
se nám podařilo prodat cca 270 piv, bram-
boráky z půl hektaru pole, uzeniny i do-
mácí koláče, kávu tureckou i jinou, prostě 
všechno, co bylo k jídlu a pití. Vždy je to 
spousta práce pro naše ženy i muže, ale 

dobrý pocit z dobře vykonané práce je nade vše. Děkujeme touto cestou našim kuchařin-
kám i pánům výčepním! Několik obrázků na www.sdhudavy.cz.

Oldřich Milt

Program a časy:
•	 9.50 h – 11.50 h Hrad Veveří 
•	 12.26 h – 13.15 h plavba na lodi po Brněnské přehradě
•	 13.15 h – 14.50 h přístav Bystrc – individuální program 

(oběd)
•	 15.30 h – 17.30 h Vodojemy na Žlutém kopci
•	 Návrat přibližně v 19.40 h.

Cena: doprava je 300 Kč/osobu. Vstup a prohlídku Hradu 
Veveří, plavbu lodí, oběd a vstup do vodojemů si hradí každý 
účastník sám.

Přihlášky podávejte u Nadi Turnhöferové telefonicky na číslo 
602 122 768 nebo na adresu nada.turnhoferova@seznam.cz 
do 8. května 2024. 
Bližší informace a přihláška na www.sdhudavy.cz.

Odjezd: sobota 18. 5. 2024 v 7.40 h z Údav
(další zastávka Ždírec nad Doubravou – škola v 7.50 h)
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SDH HORNÍ STUDENEC POMÁHÁ 

SDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

Jednotka během března zasahovala cel-
kem u 9 událostí, na nichž strávila nece-
lých 6 hodin. Absolvovala také v rámci 
odborné přípravy zátěžový výcvik dýchací 
techniky, který musí každý nositel dýchací 
techniky absolvovat každé tři měsíce. Vý-
cvik proběhl v areálu firmy Stora Enso ve 
Ždírci n. D. Námětem cvičení bylo nata-
žení dopravního vedení s vysokým výško-
vým převýšením. Naši strojníci prováděli 
kondiční jízdy a drobné opravy na tech-
nice. Jednotlivé směny prováděly týdenní 
kontroly výzbroje a výstroje.

VÝJEZDY

6. 3. 2024 ve 13.15: Otevření zaseknutých 
vchodových dveří do bytového domu ve 

Ždírci nad Doubravou. Spolupráce s HS 
Chotěboř.

8. 3. 2024 v 11.48: Ohlášena dopravní ne-
hoda osobního a nákladního automobilu 
se zraněním na silnici I/34 v katastru obce 
Kohoutov. Na místě jedna zraněná osoba 
předána do péče ZZS. Zajištění místa udá-
losti a provedení protipožárních opatření. 
Spolupráce s HS Chotěboř, ZZS a PČR.

10. 3. 2024 v 19.52: Ohlášena velká vě-
tev na komunikaci I/37 v katastru Horního 
Studence. Větev odstraněná před naším 
příjezdem. Jednotka provedla úklid komu-
nikace a vrátila se zpět na základnu.

20. 3. 2024 v 18.40: Ohlášen požár sazí 
v komíně v rodinném domě v obci Havlíč-
kova Borová. Síly a prostředky na místě 
dostačující, jednotka se po domluvě s veli-
telem zásahu vrátila zpět na základnu. Na 
místě dále HS Chotěboř, JSDH Havlíčkova 
Borová a Přibyslav.

22. 3. 2024 v 16.11: Ohlášena dopravní 
nehoda osobního automobilu a cyklisty se 

zraněním v obci Benátky. Jednotky pro-
vedly zabezpečení místa zásahu, poskytly 
předlékařskou první pomoc zraněné osobě 
a spolupracovaly se ZZS. Spolupráce s HS 
Chotěboř, ZZS, LZS a PČR.

23. 3. 2024 v 1.14: Ohlášen požár el. sto-
žáru vysokého napětí v obci Horní Stude-
nec. Průzkumem na místě zásahu zjištěno, 
že se jedná o porušení el. vedení. Zajištění 
místa události a následné předání ČEZ. Na 
místě dále HS Chotěboř, ČEZ.

26. 3. 2024 ve 13.50: Ohlášen strom na ko-
munikaci – neprůjezdné u obce Horní Stu-
denec. Odstranění stromu z komunikace 
pomocí motorové řetězové pily, následně 
úklid komunikace.

27. 3. 2024 v 0.07: Ohlášen požár trávy 
3x2 m pod elektrickým vedením mezi ob-
cemi Údavy a Všeradov. Průzkumem zjiš-
těno, že došlo k pádu stromu na el. vedení, 
následně došlo k přerušení el. vedení a po-
žáru trávy pod vedením. Při našem příjez-
du již žádné plamenné hoření. Zajištění 
místa události, místo předáno ČEZ. Na 
místě spolupráce s HS Chotěboř.

Další informace, fotky a videa jsou umís-
těny na našich FB stránkách a Instagramu 
Hasiči Města Ždírec n. D.

Za JPO II Erik Urban

Činnost JPO II v březnu 2024

SDH Horní Studenec pořádá 18. 5. od 18.00 hodin taneční zá-
bavu s kapelou MudrBand. Po celou dobu zábavy bude formou 
tomboly probíhat sbírka na Tomáška a Natálku. Obě děti jsou po 
mozkové obrně a celý výtěžek ještě večer bude předán rodičům 
dětí na jejich rehabilitaci. Několik členů SDH již dobrovolně 
dlouhodobě daruje krev a plazmu a jsou držiteli bronzové medaile 
PROF. MUDr. Jana Janského. Dárcům tímto děkujeme a na zába-
vu všechny srdečně zveme!

Zároveň se omlouváme, slavnostní svěcení kapličky v Novém 
Studenci z technických důvodů proběhne až v září letošního 
roku. Termín včas uveřejníme.

Jménem svým a jménem SDH přeji všem krásné jaro.

Jana Culková 
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SDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU – MLADÍ HASIČI

Mladí hasiči zahájili své tréninky hned po 
vánoční přestávce. Určitě nelenili, ale na-
opak zvládli i pár halových soutěží.

V sobotu 27. 1. 2024 se sedm ždíreckých 
závodníků zúčastnilo soutěže jednotliv-
ců TFA Junior ve Žďáru nad Sázavou. Ve 
sportovní hale tam mezi sebou soutěžilo 
přes 200 závodníků, kteří byli rozděleni 
do jednotlivých kategorií podle věku. Ka-
ždá kategorie měla přiřazenou jinou váhu 
dýchacího přístroje, který nesli závodníci 
celou dobu na zádech a také jinou váhu 
kanystrů a figuríny, s nimiž plnili jednot-
livé disciplíny na trati. Disciplíny byly 
podobné, jak je známe ze soutěží dospě-

lých-proskakování pneumatik, oběhnutí 
lavičky s kanystry, roztažení hadic, překo-
nání bariéry, práce s kladivem v hammer 
boxu, opakovaný výstup na schod s kanys-
try, smotání hadice a na závěr přemístění 
figuríny. Naši závodníci zdolali úspěšně 
všechny překážky, Pavla se ve své katego-
rii umístila „na bedně“ a za zmínku určitě 
stojí také 9. místo Vítka z celkového počtu 
38 soutěžících v jeho kategorii.

Dne 3. 2. 2024 se šestice závodníků 
účastnila Zimního halového kvarteta 
v Přibyslavi, kde absolvovali štafetový 
běh 4 x 60 m.

Dne 23. března 2024 se dvě družstva 
mladých hasičů zúčastnila jako každý rok 
soutěže Hasičské piškvorky v Hlinsku. 
V každé disciplíně soutěžili vždy tři vybra-
ní členové družstva a postupně zdolali uzlo-
vou štafetu, šroubování matic, céčkospojku, 
štafetu 3 x 15 m, štafetu dvojic a na závěr 
soptíkovu štafetu. Všechny disciplíny jsou 
přizpůsobené na halové podmínky a záro-
veň zdokonalují dovednosti, které se budou 
MH hodit během letní sezóny. Naše druž-
stva obsadila 3. a 11. místo.

Díky příznivému počasí jsme mohli od 
začátku dubna zahájit tréninky venku na 

hasičském cvičišti a začít se tak připravo-
vat na jarní postupové soutěže a také na 
Havlíčkobrodské turné MH v požárním 
útoku. 2. kolo Havlíčkobrodského turné se 
uskuteční 9. 6. 2024 u nás ve Ždírci n. D. 
a my vás na ně srdečně zveme.

Vedoucí MH

SDH HORNÍ STUDENEC

Zimní sezóna MH

Velikonoční jarmark 

V neděli 3. dubna 2024 byl v sále KD v Horním Studenci pořá-
dán Velikonoční jarmark, na kterém se sešlo více jak 30 prodejců. 
Účast návštěvníků byla hojná, nechybělo ani občerstvení, podá-
vala se uzená kýta, po které se jen zaprášilo, chlebíčky, koláče 
a nechyběl ani tradiční svařák. 

Již nyní si Vás dovoluji srdečně pozvat na Vánoční jarmark, který 
se bude konat 24. 11. 2024 od 10.00 do 15.00 hodin opět v prosto-
rách kulturního domu v Horním Studenci.

Za SDH Jana Culková
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FOTOOKÉNKO

MŠ Ždírec n. D., návštěva Džekova ranče, třída Veverek

Hejtman Kraje Vysočina v základní škole, str. 3 Rozloučení pana starosty s panem hejtmanem, str. 3

Velikonoční jarmark v Horním Studenci, str. 21

ZŠ Ždírec n. D. – Zájezd do Londýna

Velikonoční jarmark v Horním Studenci, str. 21


